— 1 —

中气会发〔2018〕40号

本会理事、各理事单位、各学科委员会，各省(自治区、直辖市)气

象学会：

为纪念邹竞蒙先生为中国气象事业所做的杰出贡献，经国家科

学技术部批准，中国气象学会特设立邹竞蒙气象科技人才奖。根据

《邹竞蒙气象科技人才奖奖励办法》，邹竞蒙气象科技人才奖评选委

员会于 2018年 9月 21日在北京组织了第六届邹竞蒙气象科技人才

奖评审。经本会气象科技奖励与人才举荐工作委员会审定，并经第

二十八届理事会常务理事会第十次会议审议通过。现将获奖人员名

单公布如下：

 — 2 —

（按姓氏笔画排序）

车慧正 男 中国气象科学研究院  研究员

齐琳琳 女 空军研究院战场环境研究所  高级工程师

孙  颖 女 国家气候中心  研究员

李庆祥 男 中山大学   教授

韩  威 男 国家气象中心  正研级高级工程师

希望以上获奖人员再接再厉，再创佳绩。同时希望广大气象科

技工作者以他们为榜样，不断提高自身实力和竞争力，在气象科研、

业务和服务工作中再创佳绩，为推动气象科技创新，助力气象现代

化建设贡献更大的力量。

抄送：中国气象局科技与气候变化司，中国气象局人事司。

2018年 10月 16日印发 中国气象学会